АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении перечня муниципальных и государственных услуг
по переданным полномочиям, предоставляемых

в многофункциональных центрах

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных и государственных
услуг по переданным полномочиям, предоставляемых в многофункциональных
центрах.

2. Признать утратившими силу:
– постановление администрации Дальнеконстантиновского района

Нижегородской области от 15.05.2013 № 479 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, оказываемых на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг администрацией
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области.»;

– постановление администрации Дальнеконстантиновского района
Нижегородской области от 07.04.2014 № 512 «О внесении изменений в
Постановление от 15.05.2013 г. № 479 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, оказываемых на базе многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг администрацией Дальнеконстантиновского
муниципального района Нижегородской области»;

– постановление администрации Дальнеконстантиновского района
Нижегородской области от 26.05.2014 № 698 «О внесении изменений в
Постановление от 15.05.2013 г. № 479 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, оказываемых на базе многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг администрацией Дальнеконстантиновского
муниципального района Нижегородской области».

3. Управлению экономического развития обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Родная Земля – онлайн» и
размещение на официальном сайте Дальнеконстантиновского муниципального
округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника управления экономического
развития администрации Ю.Н. Темнова.

Глава местного самоуправления В.А. Варнаков

Утвержден
постановлением администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области

от ____________ №______

Перечень муниципальных и государственных услуг по переданным полномочиям,
предоставляемых в многофункциональных центрах

№
п/п

Наименование муниципальной и/или государственной услуги по
переданным полномочиям

1. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Дальнеконстантиновского
муниципального округа Нижегородской области и предназначенных для
сдачи в аренду

4. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

5. Прием документов от граждан для предоставления земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в
муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и
осуществления его деятельности на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа

6. Прием документов для выдачи копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской
области

7. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности и земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена, без
проведения торгов

8. Прием документов для выдачи разрешения на ввод объектов в
эксплуатацию на территории Дальнеконстантиновского муниципального
округа

9. Выдача копий муниципальных правовых актов, изданных
администрацией Дальнеконстантиновского муниципального округа и
находящихся на хранении в администрации до передачи их на хранение
в архив (кроме документов, подтверждающих право на владение землей)

10. Выдача градостроительных планов земельных участков в
Дальнеконстантиновском муниципальном округе Нижегородской области

11. Постановка на учет и направление детей в образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного
образования

12. Выдача разрешения на строительство объекта капитального
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

13. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций,
аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской
области

14. Выдача разрешений на изменение имени или фамилии
несовершеннолетним, проживающим на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской
области

15. Выдача разрешений на заключение трудового договора с
несовершеннолетним в возрасте от 14 до 16 лет в свободное от учебы
время, проживающим на территории Дальнеконстантиновского
муниципального округа Нижегородской области

16. Выдача разрешения родителям (законным представителям),
проживающим на территории Дальнеконстантиновского муниципального
округа Нижегородской области, на осуществление расходных операций
по счетам, принадлежащим несовершеннолетним и хранящихся в
кредитных

17. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
18. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно
19. Организация отдыха детей в каникулярное время (оздоровительно-

образовательные центры (лагеря))
20. Организация отдыха детей в каникулярное время (санаторно-

оздоровительные центры)
21. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся
на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области

22. Выдача разрешения на право организации ярмарки
23. Заключение договора на размещение нестационарных торговых

объектов
24. Предварительное согласование предоставления земельного участка
25. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства, по реконструкции дома блокированной застройки,
осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного)
капитала